关于注销华北地区部分通航公司
原运行许可的公示

涉及通航运行的 CCAR-91 部《一般运行和飞行规则》、

CCAR-135 部《小型商业运输和空中游览运营人运行合格审定

规则》、CCAR-136 部《特殊商业和私用大型航空器运营人运

行合格审定规则》和 CCAR-141 部《民用航空器驾驶员学校

合格审定规则》已经于 2022 年 7 月 1 日正式颁布并生效。

按照相关咨询通告和工作文件的要求，原持有 CCAR-91 部和

CCAR-135 部运行合格证和运行规范的通航公司应于 2023 年

12 月 31 日前按照新颁布规章的运行种类分类和符合性要求

完成新版运行合格证和运行规范的换发工作。原持有

CCAR-141 部运行合格证和训练规范的通航公司应结合最近

一次合格证更新完成新版运行合格证和训练规范的换发工

作。

截止日前，我局已基本完成了计划内大部分的换证工

作。经研究决定，现对目前正在进行换证审定工作但尚未完

成以及未提交换证申请的持有旧版运行许可的两类通航公

司清单予以公示。本次公示发布后，请相关通航公司及时校

对清单信息内容的一致性，对信息存在异议的通航公司应及

时向我局提交反馈，上报具体诉求及相关情况的说明。仍在

换证中的通航公司应积极配合审定工作组尽快完成全部换

证工作。

此次公示期截止至 2023 年 12 月 31 日，公示期内我局

将持续跟踪各通航公司的换证工作进度并对反馈上报的相

关情况进行核实，进行必要的信息调整。公示期满后，相关

通航公司获颁发的旧版运行合格证和运行（训练）规范将于

2024 年 1 月 1 日正式失效。我局将对旧版运行合格证和运行

（训练）规范进行集中注销处理并在 FSOP 系统审定监察平

台对相关运行许可实施终止运行操作。仍持有旧版纸质运行

合格证的通航公司，需在公示期满后尽快上交我局。

邮寄地址：北京市朝阳区首都机场路 10 号民航华北地

区管理局

收件人：飞行标准处

电话：010-64595820

涉及注销原运行许可的企业清单

序号 企业名称 需注销的原运行许可种类 备注

1 宇翔盛泰通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范 换证中

2 中体飞行衡水通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范 换证中

3 山西天外天通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范 换证中

4 内蒙古王城通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范 换证中

5 北京天鑫爱通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范 换证中

6 河北冀翔通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范 换证中

7 华彬亚盛通用航空（北京）有限公司 原 CCAR-135 部运行合格证和运行规范 换证中

8 内蒙古华远通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

9 北京方圆通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

10 北京天行创美航空俱乐部有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

11 北京路鹰通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

12 北京长翼通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

13 苍鹭通用航空定州有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

14 河北昇格通用航空股份有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

15 河北天山遨司特通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

16 北京天行航空运动发展有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

17 北京万润通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

18 北京蔚蓝通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

19 大同天地线航空俱乐部有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

20 鄂尔多斯市通用航空有限责任公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

21 内蒙古巴运通用航空有限责任公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

22 唐山联旺通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

23 携手飞翔（北京）通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

24 中航外企（廊坊）航空运动俱乐部有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

25 北京华安通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

26 北京金都通用航空有限公司 原 CCAR-91 部运行合格证和运行规范

27 北京美邦通用航空有限公司 原 CCAR-91 部航空器代管人运行规范

28 河北致远通用航空有限责任公司 原 CCAR-91 部私用大型航空器运营人运行规范

29 环天通用航空有限公司 原 CCAR-135 部运行合格证和运行规范

30 北京美邦通用航空有限公司 原 CCAR-135 部运行合格证和运行规范

31 鄂尔多斯市通用航空有限责任公司 原 CCAR-135 部运行合格证和运行规范

	关于注销华北地区部分通航公司        原运行许可的公示